
DELIBERAÇÃO Nº 006/2016 – COEDE/PR

O  Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Pessoa  com  Deficiência  –  COEDE/PR  reunido 

ordinariamente no dia 17 de Outubro de 2016, e no uso das suas atribuições regimentais,

DELIBERA:

Art.  1º Pela  indicação  de  conselheiros,  abaixo  relacionados,  para  participarem  da  1ª  Formação  e 

Capacitação de membros dos Conselhos Estaduais de Direitos da Pessoa com Deficiência, na cidade de 

Salvador, nos dias 01,02 e 03 de dezembro de 2016:

I – Pedro Maria Martendal de Araújo, representante da Associação de Pais e Amigos do Excepcionais de  

Cascavel; 

II  – Flávia Bandeira Cordeiro,  representante  da Secretaria  de Estado da Família e Desenvolvimento 

Social – SEDS.

Art. 2° Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 17 de Outubro de 2016.

Pedro Maria Martendal de Araújo
Presidente do COEDE/PR

Deliberação n° 006/2016 COEDE/PR. Publicada no DIOE n° 9807 de 21/10/2016.


	Art. 1º Pela indicação de conselheiros, abaixo relacionados, para participarem da 1ª Formação e Capacitação de membros dos Conselhos Estaduais de Direitos da Pessoa com Deficiência, na cidade de Salvador, nos dias 01,02 e 03 de dezembro de 2016:

